

Amenajarea Scuarului in memoria victimilor catastrofei de la CAE Cernobili

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de instalare a sistemului de iluminat exterior

Valoarea de deviz 192 332,340 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3	72,000	128,005 128,005	9 216,374 9 216,374
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,080	1 404,741 0,000	1 517,120 0,000
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	135,000	10,379 10,379	1 401,138 1 401,138
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,350	1 080,032 508,561	1 458,043 686,558
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,004	39 668,750 7 668,750	158,675 30,675

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			13 751,350
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			2 720,339
		Transportarea materialelor	7,00 %			8,960
		Total	100,00 +			16 480,649
		Cheltuieli de regie	8,50 %			1 400,855
		Total	100,00 +			17 881,504
		Beneficiu de deviz	4,00 %			715,260
Total Lucrari de constructie						18 596,764
Incluziv salariu						11 334,745
		2. Lucrari de montare				
6	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	7,410	2 203,638 382,283	16 328,960 2 832,720
7	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	7,410	1 155,052 789,942	8 558,934 5 853,470
8	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,040	1 299,750 1 055,175	51,990 42,207
9	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	7,410	1 922,946 375,366	14 249,031 2 781,461
10		Cablu АПвБШП - 4x6mm2	m	745,000	18,450 0,000	13 745,250 0,000
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,010	892,000 715,000	8,920 7,150
12		Cablu BBГ -4x16mm2	m	1,000	26,650 0,000	26,650 0,000
13		Caramida	buc	4 814,00 0	3,413 0,000	16 431,386 0,000
14		Nisip	m3	41,000	114,800 0,000	4 706,800 0,000
15	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,040	15 254,450 10 840,075	610,178 433,603

1	2	3	4	5	6	7
16		Lampa ДНАТ-150	buc	4,000	33,330 0,000	133,320 0,000
17	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi NTV110M125	buc	38,000	151,445 132,041	5 754,893 5 017,573
18		Lampa ДРЛ-125	buc	106,000	12,120 0,000	1 284,720 0,000
19	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,020	770,450 668,850	15,409 13,377
20		Cablu KBБ6IIIb -4x2.5mm2	m	2,000	12,120 0,000	24,240 0,000
21	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	3,800	335,213 323,473	1 273,808 1 229,196
22		Conductor ПБ-2.5	m	380,000	4,040 0,000	1 535,200 0,000
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C6A	buc	38,000	125,945 89,950	4 785,892 3 418,085
24	08-03-524-1	Cutie КП-Y615A	buc	42,000	294,794 161,448	12 381,356 6 780,816
25	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	9,000	149,483 103,788	1 345,347 934,092
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ППН-П-24	buc	1,000	221,534 136,654	221,534 136,654
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc	1,000	125,945 89,950	125,945 89,950
28	08-03-529-1	Contactator multi9CT15961	buc	1,000	331,335 197,197	331,335 197,197

1	2	3	4	5	6	7
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc	2,000	125,944 89,950	251,888 179,899
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A	buc	1,000	125,945 89,950	125,945 89,950
Total			lei		104 308,931	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		7 208,976	
Transportarea materialelor			7,00 %		3 207,248	
Total			100,00 +		114 725,155	
Cheltuieli de regie			76,00 %		22 828,424	
Total			100,00 +		137 553,579	
Beneficiu			3,00 %		4 126,607	
Total Lucrari de montare					141 680,186	
Incluziv salariu					30 037,400	
Total			lei		160 276,950	
TVA			20,00 %		32 055,390	

Total deviz: **192 332,340**
Incluziv salariu **41 372,145**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)